PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRAS DE MARIA DA CRUZ
        Praça Ernani Pereira, nº 291 - centro - CEP: 39.492.000

CNPJ nº 25.209.156/0001-08

       Email: prefpedras@yahoo.com.br -  Tel.: (038) 3622-4140

PEDRAS DE MARIA DA CRUZ - ESTADO DE MINAS GERAIS

Pedras de Maria da Cruz – MG, 26 de outubro de 2022.

Ofício nº: 178/2022/ GAB/PM

Assunto: Indicação de Cenário de Implantação

Exma. Sra.

Luísa Almeida Pimentel

Setor: Diretoria Econômica Financeira da ARSAN

Com meus cordiais cumprimentos e saudações, considerando que a

estruturação do modelo de implantação da cobrança de tarifas visa aprimorar o

sistema tarifário, garantir o equilíbrio econômico-financeiro e gerar recursos

mínimos necessários para a qualidade dos serviços, atentando-se à modicidade

tarifária, venho por meio deste, indicar o seguinte  cenário de cobrança através de

tarifas para a manutenção e continuidade dos serviços de manejo de resíduos sólidos:

• Proposta 1: Custo médio por categoria.

Essa proposta será faturada através de Guia do Imposto sobre a

Propriedade Predial e Territorial Urbana – IPTU, em parcela única/anual ou mensal,

de acordo com opção do contribuinte.

Atenciosamente,

Rodrigo Alexandre Fernandes

Prefeito Municipal

mailto:prefpedras@yahoo.com.br

		2022-10-26T11:01:31-0300
	RODRIGO ALEXANDRE FERNANDES:06241777696